СОВЕТ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 14.10.2011                                                                                                                             № 6
хутор Привольный

Об установлении тарифов на услуги  трактора «Беларус 82,1»
оказываемые Привольным сельским поселением
Кавказского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст.9 Устава Привольного сельского поселения, Совет Привольного сельского поселения Кавказского района решил:

1. Установить экономически обоснованный тариф на услуги трактора «Беларус 82,1» оказываемые Привольным сельским поселением Кавказского района согласно приложению №1.

2. Установить льготы на пользование услугами трактора «Беларус 82,1» оказываемые Привольным сельским поселением Кавказского района согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А. Вишнякова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению
     Совета Привольного сельского

поселения Кавказского района

от 14.10.2011 года №6
Тарифы на услуги трактора «Беларус-82,1»

оказываемые Привольным сельским поселением

Кавказского района
	№
	Наименование автотранспорта
	Ед.

изм.
	Тариф, с НДС (руб.)

	Для населения и
бюджетных

организаций
	Для прочих

потребителей

	с ГСМ
	без ГСМ
	с ГСМ
	без ГСМ

	1
	Трактор МТЗ-82.1 «Беларус»

с прицепом 2 ПТС-4,5
	Руб./час
	314,27
	143,58
	328,55
	157,86

	2
	Трактор МТЗ-82.1 «Беларус»

с косилкой КРН-2,1
	Руб./час
	305,75
	149,72
	319,65
	163,62

	3
	Трактор МТЗ-82.1 «Беларус»
с плугом ПН-3-35
	Руб./сотка
	20,28
	5,50
	23,30
	7,96

Глава Привольного сельского

Поселения Кавказского района                                                        Е.А. Вишнякова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат на услуги трактора МТЗ-82,1
	№

п/п
	Статьи затрат
	Ед.

измерения
	МТЗ-

82.1+2

ПТС-4,5
	МТЗ-

82.1+КРН-2.1
	МТЗ-

82.1+ПН-3.35

	1
	Заработная плата
	руб.
	27,96
	29,76
	0,99

	2
	Начислено страховых  взносов
	руб.
	7,79
	7,79
	0,25

	3
	Амартизация
	руб.
	21,90
	19,94
	0,66

	4
	Ремонтный фонд
	руб.
	44,72
	53,60
	1,60

	5
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	10,84
	10,84
	0,36

	6
	ГСМ
	л/руб.
	170,69
	156,03
	12,58

	в т. ч. диз. топливо

	6,3/157,50
	5,8/145,00
	0,4/10,00

	смазочные материалы

	13,19
	11,03
	4,58

	ИТОГО

	285,70
	277,96
	18,44

	Тариф для населения и бюджетных организаций с
рентабельностью 10%
	руб.
	314,27
	305,75
	20,28

	Тариф для прочих организаций
с рентабельностью 15%
	руб.
	328,55
	319,65
	23,30

	Без ГСМ

	Тариф для населения и
бюджетных организаций
	руб.
	143,58
	149,72
	5,50

	Тариф для прочих организаций
	руб.
	157,86
	163,62
	7,96

Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А. Вишнякова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета Привольного
 сельского поселения
Кавказского района

от 14.10.2011 №6
Перечень категорий жителей поселения

и организаций, которым услуги трактора «Беларус-82,1»  оказываются Привольным сельским поселением Кавказского района на                          безвозмездной  основе

— Муниципальные учреждения;

— Учреждения социальной защиты населения  Краснодарского края;

— Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда, полных кавалеров ордена Славы, Трудовой Славы и за службу Родине в Вооруженных Силах СССР;

— инвалиды с детства;

— ветераны и инвалиды  Великой Отечественной войны, а также ветераны  и инвалиды  боевых действий, несовершеннолетние узники фашистских лагерей;
— физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЕС (в редакции Закона РФ от 18 июня 1992 года №3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года №175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

— физические  лица, получившие или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А. Вишнякова